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Spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er ministeren bekendt med, at brugerne på et værested for 
psykisk syge på Motalavej i Korsør igennem længere tid har 
været udsat for chikane og trusler, og hvordan forholder mini-
steren sig til, at politiet ikke kan sørge for brugernes sikkerhed, 
i forbindelse med at kommunen har vedtaget, at værestedet
skal genåbne?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 
anmodning indhentet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi, som har konstateret, at det af pressen er fremgå-
et, at værestedet ”Birkehuset” primo januar 2014 blev midler-
tidigt lukket af Slagelse Kommune, angiveligt efter ønske fra 
brugerne.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politi-
kredsen ikke er blevet kontaktet i forbindelse med lukningen af 
værestedet, og politikredsen er heller ikke forud for den mid-
lertidige lukning af værestedet ”Birkehuset” blevet kontaktet af 
ledelsen af værestedet eller kommunen omkring de forhold og 
den utryghed, som brugerne via pressen har givet udtryk for.

Politikredsen har i 2013 registreret to henvendelser vedrørende 
mulige strafbare forhold fra værestedet ”Birkehuset”, som ikke 
har givet anledning til iværksættelse af efterforskning.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 
politikredsen i de seneste år blandt andet med henblik på at 
nedbringe antallet af straffelovsovertrædelser har foretaget en 
særlig intensiveret politiindsats i området omkring Motalavej, 
som af politikredsen betragtes som et særligt udsat boligområ-
de.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at der 
blandt andet som følge af den intensiverede politiindsats sam-
menholdt med en øget involvering af kvinde- og fædregrupper 
mv. i sidste halvdel af 2013 skete et fald i antallet af anmeldel-
ser af strafbare forhold begået i området.

Med henblik på at fastholde den positive udvikling har Syd-
sjællands og Lolland-Falsters Politi i de seneste måneder end-
videre intensiveret det forebyggende arbejde i området om-
kring Motalavej. 
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Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at der såle-
des alene i januar 2014 er gennemført 57 tilsyn og 64 besøg i 
området i tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende 
øjemed.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.


